teneantur fratres mona-
sterii praedicti pro nobis et praefato domino J o h a n n e palatino, tanquam 
unicis et primis fundatoribus monasterii praefati, in missis, orationibus et 
quibusvis aliis deprecationibus agere memoriam specialem. Item damus 
eidem monasterio temporibus perpetuis in flumine N i d a in omnibus locis 
ad quae se dominium nostrum extendit, liberam absque piscatorum nostro-
rum, qui flumen huiusmodi pretio conveniunt praeiudicio et danino, piscatu-
ram. Item volumus ut prior et fratres monasterii praedicti in molendinis 
nostris Pyandziczoviensibus, et aliis quibuscumque, frumenta eorum et bra-
sea cuiuslibct generis libéré molent, et nullam nobis mensuram occasione 
illius molitionis reddere teneantur, mensura molendinatoris semper salva. 
Item volumus ut annis singulis prior et conventus monasterii praefati do-
mino J o h a η η i palatino praedicto, et eo rebus humanis exuto tiliis suis et 
successoribus, ex femore suo descendentibus, et videlicet cui bona P y a n -
d z i c z o w sorte contingerent, stationem rebus infrascriptam limitatam, du-
cale videlicet digerium continentem, videlicet quartam partem bovis, quatuor 
mensuras avenae, unum octuale cervisiae, unam panis sexagenam et duode-
cim gallos, et in festo Sancti Martini annis singulis unum vasculum de 
eorum vinea, cum duobus panibus offerant, tradant et assignant, Nec pro-
pterea ad redditionem praefatae stationis, vini et panis eos obligatos esse 
volumus, ut eos quoquomodo oneremus, sed ut per hoc in futurum evidens 
relinquatur signum, nos et praefatum dominum Jol i an ne m palatinum, me-
amque domum et familiam, per lineam masculinam descendentem, praefati 
monasterii esse veros, legitimos et unicos fundatores, dotatores et collatores, 
et talem obligationem et stationem ducalis digerii, in signum iuris patronatus, 
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praesentationis et fundationis et dotationis, propterea nobis et praefato ger-
mano nostro, seniorique ex liac nostra domo per lineam masculinam descen-
denti, in sempiternam memoriam reservamus, ut quocunque nostra et praefati 
domini J o h a n n i s palatini posteritas, nullas alias stationes, exactiones, 
audeat quoquomodo petere aut exigere a monasterio praedicto, sed liac una 
dicti ducalis digerii assignatione et limitatione sit contenta. Item si bona 
ipsa, videlicet Castrum et civitatem Pyandziczoviensem, in quibus monaste-
rium praefatum, vel ad aliam domum, vel ditionem regiam aut ducalem, 
venditione, obligatione, coinmutatione, vel per lineam foeminini sexus, seu 
quacumque alia alienatione, quocunque nomine et vocabulo censeatur, deve-
nire contingat, extunc seniori domus et genelogiae nostrae, qui pro tempore 
fuerit, huiusmodi stationem nihilominus reddi volumus; nec cum dominio et 
proprietate iurispatronatus dicti monasterii, et haec oblationes stationis et 
iura, quae seniori meae domus, prior et conventus tenebuntur reddere, 
transferre in alios possint; quiniino teneatur prior et conventus mona-
sterii praefati etiam dominio temporali alienato, ad successores dicti domini 
J o h a n n i s palatini, per lineam duntaxat masculinam descendentes, et eorum 
stipite, quod Deus auferat,, in totum sublata, ad seniorem nostrae domus, 
qui pro tempore fuerit, in omnibus suis necessitatibus et oppressionibus et 
angariis habere recursum vel refugium, sibique et nulli alteri praefatas 
oblationes, iura et stationes reddere, perinde ac si dominium temporale Pyan-
dziczoviense in sua esset manu, proprietate et dominio constitutum. Item 
vacatione prioratus monasterii pracdicti, ex qualicumque causa occurente, 
dominus J o h a n n e s palatinus praedictus, filiique sui et successores legitimi, 
aut alias Stirpe sua masculina deficiente, senior domus nostrae, fratrem 
idoneum, quem provincialis Poloniae ordinis praedicti elegerit et nominave-
r i t , et praefato domino J o h a η 11 i palatino, filiisque suis et successoribus 
reproduxerit et representaverit, loci ordinario investigendum, suis litteris 
praesentabit, toties quoties id exposcet oportunitas vel necessitas. Ad haec 
autem omnia suprascripta, venerabilium fratrum nostrorum dominorum prae-
latorum et canonicorum Cracoviensis ecclesiae, videlicet: Derslai de B o -
r z i n o w archidiaconi, Jacobi de V i s l i c i a praepositi, Johannis de E l g o t h 
decretorum doctoris scholastici, Nicolai S p i c z m e r i decretorum doctoris 
cantoris, Johannis G r u s c z y n s k y custodis, Adae de B a n d k o w decreto-
rum doctoris, P e t r i vexilliferi, Nicolai G l a m b o c z s k y archidiaconi Pozna-
niensis, Derslai de C r z i z a n o w i c z e praepositi Vislicensis, Jacobi de 
Z a m b o r o w decretorum doctoris, Clementis de Ν a w 0 y o w a, Raphaelis de 
S c z a w y η a officialis praepositi Kyelczensis, Stanislai de S o b n y o w prae-
positi Tridentini, Johannis de R a d o c h o w i c z e Sacrae Theologiae profes-
sons , Johannis P e l l a de N y e c u s c h archidiaconi Gneznensis, Johannis 
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D z e k a u o w s k y, Johannis T a r 11 o w s k y, magistri Pauli de Z a t h 0 r de-
cretorum doctoris, Petri C z a 11 s 10 c h o w s k y, magistri Thomae de S t r z a m-
p n o sacrae Theologiae professons et decretorum doctoris, scholastici Gne-
znensis, Johannis D l u g o s cli custodis, Nicolai de S z e n no scholastici, 
Petri C z e s i a de I v r a y o w cantoris Wislicensis, Johannis R e y praepositi 
Sancti Michaelis, Johannis P u s z k a decretorum doctoris et H e η r i c i archi-
diaconi Sandomiriensis, accessit deliberatio, voluntas, consilium et consen-
sus. In cuius rei testimonium, nostrum et capituli nostri, praedictique domini 
Johannis de O l y e s c h n i c z a palatini Sandomiriensis, sigilla sunt appensa. 
Datum Cracoviae octava mensis Octobris anno Domini 1449. 
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KAZIMIRIENSIS. 
Ordo canonicorum regularium Beati Augustini quatuor habet